Ὅτι τὸν Νεβρώδ ἀποθεώσαντες οἱ Ἀσσύριοι ἐν τοῖς ἄστροις τοῦ οὐρανοῦ ἔταξαν, καὶ καλοῦσιν Ὠρίων. Οὗτος κατέδειξε τὴν κωνηγετικὴν· διὸ καὶ τὸν καλούμενον κῆνα ἄστρον τῷ Ὠρίωνι συνῆψαν· Τοῦτον καλοῦσιν καὶ Κρόνον εἰς τὴν ἐπωνυμίαν τοῦ πλάνητος.

Ὅτι διαμερισθέντων τῶν ἔθνῶν ἀνεφάνη τις ἀνήρ Ἰνδός, ἐκ τοῦ γένους Ἀρφαξάδ, τοῦνομα Ἀνδουδά- ριος, ὃς παρέδωκε τοῖς Ἰνδοῖς ἀστρονομίαν.

[P. 15] Ὅτι τῷ δισχιλιοστῷ πεντακοσιοστῷ ὄγδο- κοστῷ ε' ἔτει διοδεύων Καίνᾶν ἐν τῷ πεδίῳ εὔρε τὴν γραφὴν τῶν γιγάντων καὶ ἔκρυψε παρ' ἑαυτῷ, D καὶ αὐτὸς μὲν ἐν αὐτοῖς ἐξημέρανε, καὶ τοὺς ἄλλους τὴν αὐτὴν ἀτοπίαν ἐξεπαίδευσεν. Οἱ δὲ τὸν Σάλα φασὶ ταύτην εὐρηκέναι.

Ὅτι ἐν τῷ ὄρει τοῦ Λιβάνου ἰχθύες θαλάσσης εὐ- ρέθησαν, ἐν κοίλοις τόποις ὑδάτων, τὴν τοῦ κατα- κλυσμοῦ πιστούμενοι πανωλεθρίαν.

Ὅτι πρῶτος Ἀμέχ παρὰ τοῦ ἰδίου πατρὸς τελευταῖ, ἦγουν τοῦ Μαθουσαλα.

Ὅτι ἀπὸ τοῦ Ἀδάμ ἕως τοῦ κατακλυσμοῦ, κατὰ τοὺς Ἑβδομήκοντα, ἔτη βσμβ, οἷς καὶ ἡ ἀκθήσια ἐπιμκρυρεὶ καὶ αἱ ἀνέκαθεν πάσαις ταῖς Ἐκκλη- σίαις ἐπικρατήσασαι παραδόσεις, ἐπὶ δὲ τὸ πρῶτον

a Babylonia dividit. His ergo implentur fines Japeti, quia est in Scriptura : « Amplificet 26 Deus Japeti- tum. « Universam quippe Europam, et magnæ Asiæ haud exiguam partem abstulit; ideoque additum est, « et habitet in tabernaculis Semi. » Neque id modo, sed etiam reconditiorem sensum eruendo intelligimus, quod Japeti fere tota portio baptismum ac fidem in Christum est amplexa, quod per Semi tabernacula notatur, quando etiam Abrahamus a Semo genus duxit atque patriarchæ, a quibus per- spicue generis propagatio per ordinem usque ad Christum deducitur. At Chami gentes pleræque etiamnum in defectione a fide Christiana permaneant, in Indiis, Æthiopiis, Mauritanis, in quibus gentibus etiam Arabiæ numerantur ac Idumæa, qui populi omnes adversus Deum et sanctos ejus ferociunt, execrationi cui Chamum et Chanaanem Deus ob- noxium fecerat addicti. Itaque Scriptura Chamum Semi et Japeti servum pronuntiauit, per Cha- naanem filium ipso etiam patre Chamo notato.

Duo diluvia in Græcia celebri fama fuerunt, prius in Attica, Ogygi ætate, posterius annis ab eo 248 in Thessalia, Deucalione Athenis regnante, secundo a Cranao indigena. Hujus sub Deucalione facti diluvii videntur etiam Ægyptii meminisse, dicentes suam terram inundationis expertem fuisse. Et quidem recte contendunt Ægyptum tunc diluvium non esse passam, cum id diluvium certo tantum loco substiterit. Prius autem diluvium, quod universam terram inundavit, plane ignorant : nondum 27 enim tum natus fuerat conditor gentis eorum Chamus, filius Noæ, pater Mezromi, a quo Ægyptii sunt orti.

Nemrodo Assyrii divinam ascribunt naturam, inter sidera cælestia collocantes et Orionem vo- cantes. Hic venandi artem primus protulit. Itaque Orioni sidus, quod Canis vocatur, adjungunt. Quin et Saturni, stellæ illius erraticæ, nomen ei tribuunt.

Dissipatis gentibus Indus quidam ab Arphaxado genus ducens exstitit, nomine Andubarius ; isque Indis astronomiam tradidit.

Anno ab origine mundi 3585 Cainanus campum peragrans scripturam gigantum reperit, et cum ipse ea tractanda deliquit, tum alios absurda ista docuit. Alii a Sala fuisse eam scripturam repertam asserunt.

In monte Libano pisces marini inventi sunt, in cavis quæ aquas receperant, inter necionem omnium animalium, quæ diluvio accidit, testificantes.

Primus Lamechus suo patre Mathusala prior mortuus est.

Ab Adamo usque ad diluvium de sententia Septuaginta interpretum anni numerantur 2242. Quibus et veritas astipuletur et traditiones, quarum auctoritas ab antiquo per omnes invaluit Ecclesias.

Ad annum 28 Abrahami primum numerantur anni ab origine mundi 3343. Post 75 deinde annos ex Charrane egressus in terra Chanaan inquilinum egit, quæ nunc Palæstina vocatur.

Phalecus ante patrem suum Heberum obiit. Triamillia annorum ad Phaleci mortem ab Adamo computantur. Hinc nomina Græcorum deorum initium sumunt.

Natus est Cbami stirpe vir nomine Chusus, Æthiops. Is Nemrodum genuit, qui et Orion appellatur, conditorem Babylonis; atque hic auctus potentia primus hominum regnavit, Assyriis imperans. Idem Saturnus dictus est, cognomento a planeta ducto. Uxorem ex eadem stirpe habuit, nomine Semiramis. Hæc frena reperit et pyramides quas vocant exstruxit. Hanc etiam Rheam nominarunt, ut quæ hominibus magna cum potestate et ingenti terrore imperaret. Hæc Semiramis filium habuit nomine Picum, cognomento Jovem, ac præter hunc Belum ac Nimnum et Filiam Junonem. Ninus, qui Ninivem magnam condidit, matrem suam Semiramis uxoris loco habuit. Africanus Saturno præterea Afrum filium ascribit, a quo Afric dicti sunt. Is Afer ducta Astynoma uxore Venerem genuit, quæ Græcis Afrodita dicitur. Saturnus regno expulsus a filio suo Jove in occiduas terræ partes devenit ac Italiam obtinuit. Dein Jupiter Assyriis decessit, ac ad patrem se contulit, qui ei regnum 29 Italiæ dimisit: ubi cum per multos annos regnasset, vitam eum morte commutavit, et in Creta sepultus est. Post Ninum Assyriis Thurus imperavit, qui et Mars appellatur utpote bellicosissimus. Hunc Assyrii Baalun sive Belum deum appellarunt, statuaque ei excitata divinis honoribus coluerunt. A morte Jovis Faunus, eo natus, regnum tenuit. Hic Mercurius denominatus fuit, quod facundus admodum esset ac mathematicarum rerum sciens. Idem hominibus auri ex terræ visceribus eruendi artem invenit. Venus erudita admodum fuit et variis rebus ornata nupsit Adonidi Cinyræ filio philosopho ipsi quoque. Narrant eos ad mortem usque una philosophiæ vacasse. Picus, qui idem est Jupiter, cum triginta annos Assyriis imperasset, regno in manus filii sui Beli et Junonis, quæ soror ejus eademque conjux erat, tradito, ad patrem suum Saturnum se contulit, propectam jam ætatem misere tolerantem. Pater ei statim regnum dimisit; et Picus potentia actus per 62 alios annos Italiam rexisset.